
 
 

UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WIŚLICY 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Wiślica na 2024  rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art.211, 212, art. 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o 
finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), RADA MIEJSKA W WIŚLICY 
uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Wiślica Nr LXXV/434/2023 z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2024 r. wprowadza się następujące  zmiany: 

1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 r” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. paragraf 7 pkt 2, pkt 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 ustala się  następujące dochody 
i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z niżej wskazanych ustaw: 

1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 100 000,00 zł, 
oraz  wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
23 657,40 zł, oraz wydatki w kwocie 123 657,40 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii - realizowane 
stosownie do art. 93 i art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o  26 października 1982 r. o  wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U.2023.165 ze zm .) 

2. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego 
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 21 554 922,99 zł oraz wydatki na 
realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 21 554 922,99 zł. 

realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28 ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych ze 
zmianami, oraz uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 2481



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiślica . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jacek Gocyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2481



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 541 774,60 8 875 674,60

Drogi publiczne gminne 1 889 005,00 4 727 729,08

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych

1 889 005,00 4 727 729,08

Drogi wewnetrzne 2 204 674,00 3 699 849,92

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych

2 204 674,00 3 699 849,92

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

5 160 783,00 5 184 440,40

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

115 545,00 139 202,40

1 495 175,92

23 657,40

75618 23 657,40

60016 2 838 724,08

2 838 724,08

60017 1 495 175,92

Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Wiślicy Nr III  / 16 /2024 z dnia 20 czerwca 2024 r.

Rozdział Zmiana

4 333 900,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2481



0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym

0,00 23 657,40

855 Rodzina 4 419 673,02 4 479 892,02

Świadczenie wychowawcze 6 000,00 66 219,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 17 157,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 49 062,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 790 414,04 7 491 680,04

Pozostała działalność 5 190 414,04 4 891 680,04

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych

2 278 734,00 1 980 000,00

926 Kultura fizyczna 1 061 500,00 1 360 234,00

Pozostała działalność 1 061 500,00 1 360 234,0092695 298 734,00

92195 -298 734,00

-298 734,00

298 734,00

16 157,00

44 062,00

-298 734,00

23 657,40

60 219,00

85501 60 219,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2481



6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych

900 000,00 1 198 734,00

55 451 413,26 59 869 189,66

298 734,00

Razem: 4 417 776,40

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2481



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 219 891,72 9 219 957,72

Spółki wodne 100,00 166,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz 
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących

100,00 166,00

600 Transport i łączność 5 505 158,52 9 790 058,52

Drogi publiczne gminne 2 338 375,42 5 420 935,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 843,59 464 679,59

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

1 889 005,00 4 727 729,08

Drogi wewnetrzne 2 617 010,00 3 819 349,9260017 1 202 339,92

60016 3 082 560,08

243 836,00

2 838 724,08

01009 66,00

66,00

4 284 900,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Wiślicy Nr III/ 16  /2024 z dnia 20 czerwca 2024 r.

Rozdział Zmiana

66,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2481



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 412 336,00 119 500,00

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

2 204 674,00 3 699 849,92

757 Obsługa długu publicznego 1 019 680,00 1 053 614,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

1 019 680,00 1 053 614,00

8090
Koszty emisji samorządowych papierów 
wartościowych oraz inne opłaty i prowizje

19 680,00 24 840,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 
i pożyczek

1 000 000,00 1 028 774,00

851 Ochrona zdrowia 100 100,00 123 757,40

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 98 000,00 121 657,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 000,00 42 657,4013 657,40

28 774,00

23 657,40

85154 23 657,40

33 934,00

75702 33 934,00

5 160,00

-292 836,00

1 495 175,92

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2481



4300 Zakup usług pozostałych 8 136,00 18 136,00

855 Rodzina 4 560 824,16 4 621 043,16

Świadczenie wychowawcze 6 000,00 66 219,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 000,00 49 062,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

1 000,00 17 157,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 151 482,75 7 166 482,75

Pozostała działalność 4 205 343,00 4 220 343,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 272,00 23 272,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 421 904,50 720 638,50

15 000,00

298 734,00

16 157,00

15 000,00

92195 15 000,00

85501 60 219,00

44 062,00

10 000,00

60 219,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2481



6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

2 278 734,00 1 980 000,00

926 Kultura fizyczna 1 488 680,16 1 488 680,16

Pozostała działalność 1 427 680,16 1 427 680,16

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 469 680,16 170 946,16

6370

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

900 000,00 1 198 734,00

54 967 941,53 59 385 717,93

298 734,00

Razem: 4 417 776,40

0,00

92695 0,00

-298 734,00

-298 734,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2481



do uchwały Rady  Miejskiej w Wiślicy

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

1 855 85516
" Utworzenie klubu dziecięcego na terenie 
Gminy  Wiślica " w ramach Programu " 
Maluch + "

184 500,00 184 500,00 14 262,00

       
A 20 238,00 150 000,00

Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

razem 184 500,00 184 500,00 14 262,00 20 238,00 150 000,00

wydatki majątkowe

Załącznik nr 3 

Nr III/16/2024         
z dnia  20 czerwca  2024 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

rok budżetowy 2024 
(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady 
finansowe

Planowane wydatki

kredyty 
i 

pożycz
ki 

zaciągn
ięte na 
realiza

cję 
zadani
a pod 

refund
ację 

wydatk
ów

w tym źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
pożyczki 

i 
obligacje

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki 
pochodzące z innych  

źr.2

niewykorzystan
e środki 

pieniężne na r-
ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 

ustawach §9051

 przychody 
wynikające 

z 
rozliczenia 
środków 
określ. w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 u.f.p. 
i dotacji na 
realizację 

przedsięw. 
finans. z 
udziałem 

tych 
środków      

§906

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2481



1 600 60016

Przebudowa dróg gminnych, lokalnych , 
wewnętrznych oraz dojazdowych  do 
gruntów  rolnych na terenie gminy       
POLSKI ŁAD 

3 690 150,08 3 590 150,08 364 500,00 C 3 225 650,08
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

2 600 60016

Budowa i przebudowa dróg gminnych i 
wewnętrznych w miejscowościach 
Gorysławice i Górki wraz z budową sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej   ( P PGR  ) 
POLSKI ŁAD                                                                                                     

3 137 180,00 1 602 258,59 100 179,59 C 1 502 079,00
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

3 600 60078

Przebudowa drogi gminnej nr 396001 Tw 
miejscowości Górki w km 4+027 -4+137 
nadługości 110 mb (deszcz nawalny 
06.08.2023 r. )                                                  

103 767,16 4 500,00 4 500,00
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

4 600 60078

Przebudowa drogi wewnętrznej r w 
miejscowości Jurków dz. nr 1561 w km 0+000-
0+260 na długości 260 mb                         ( 
deszcz nawalny 29..08.2023 r.)                                     

124 379,33 4 500,00 4 500,00
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

5 600 60078

Przebudowa drogi wewnętrznej w 
miejscowości Koniecmosty dz. nr 255/2/ w 
km 0+025-0+270 na długości 245 mb              ( 
deszcz  nawalny 29.08.2023   )                            

252 923,69 4 500,00 4 500,00
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

6 600 60017

Przebudowa dróg gminnych, lokalnych , 
wewnętrznych oraz dojazdowych  do 
gruntów  rolnych na terenie gminy       
POLSKI ŁAD 

3 815 349,92 3 815 349,92 115 500,00 C 3 699 849,92
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

7 750 75023

Zakup nieruchomości zabudowanej 
budynkiem usługowym o pow.  użytkowej 
454,90m1, oraz garażem 3 boksowym o pow. 
55,60 m2 położonej  w Wiślicy przy ul. 
Władysława Łokietka 2

235 000,00 23 500,00 23 500,00
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 2481



8 010 01044
Rozbudowa  istniejącej oczyszczalni ścieków 
w msc Jurków wraz z modernizacją 
infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej 

6 651 476,00 2 217 476,00 222 476,00 C 1 995 000,00
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

9 010 01044

"Gospodarka wodno-ściekowa " w ramach 
poddziałania " Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub 
rozbudową  inwestycji w energię odnawialną 
i oszczędzanie energii" objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2022  - Budowa oczyszczalni ścieków i sieci 
kanalizacyjnej w m. Szczytniki    (PROW)

               6 241 020,00    3 888 062,97      645 409,63    C 1 349 680,15      1 892 973,19    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

10 900 90005

Instalacja systemów energii odnawialnej na 
domamch prywatnych w gminach Wiślica,  
Nowy Korczyn, Opatowiec, Czarnocin " 
Wytwarzanie  i dystrybucja  energii 
pochodzącej ze źródeł  odnawialnych -
PROJEKTY PARASOLOWE PROWiŚ na lata 
2014-2020 

               1 130 431,84                   469 350,29         208 600,13            260 750,16    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

11 010 01043

Budowa wodociągu w msc Chotel Czerwony 
Gluzy                                                              
opracowanie dokumentacji  60 000,00 zł        
nspektor nadzoru   10 000,00 zł,                    
roboty budowlane  484 284,05zł

                  554 284,05                   554 284,05           70 464,21    
                                                                                                                                                                                                       
C

        483 819,84    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

12 855 85516

 " Utworzenie klubu dziecięcego na terenie 
Gminy  Wiślica " w ramach Programu " 
Maluch + "    w tym :       - opracowanie 
dokumentacji   39 360,00 zl

                  521 264,16                   521 264,16           40 294,14    A                  57 178,02            423 792,00    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 2481



13 900 90015

Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie Miasta i Gminy Wiślica  celem 
zwiększenia  jego efektywności " w ramach 
konkursu Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Świetokrzyskiego na lata 2014-2020 dla 
działania 3.4 Strategia niskoemisyjna, 
wsparcie zrównoważonej multimodalnej 
mobilności miejskiej, Oś Piorytetowa 3 
Efektywna i zielona          energia                                     

               2 288 779,71                     88 560,00           88 560,00    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

14 926 92695

  "Modernizacja boiska piłkarskiego w Wiślicy 
wraz z budową zaplecza  higieniczno-- 
sanitarnego" POLSKI ŁAD , MINISTER SPORTU 
- roboty budowlane                            1 345 
394,73 zł  -   insp nadzoru  3 375,43 zł 

               2 276 595,61                1 369 680,16           32 446,16    

A   
C    

 138 500,00                   
1 198 734,00 

Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

15 921 92195

Budowa i modernizacja istniejącej 
infrastruktury sportowej  oraz kulturalnej w 
miejscowościach Chotel Czerwony,  Brzezie, 
Wiślica                                              - roboty 
budowlane  1 294 999,35zł                                          
- inspektor nadzoru - 3 337,65   zł  

               1 340 165,00                1 298 337,00         474 324,50            824 012,50    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

16 921 92195
Tysiącletnia Wiślica - śladami przeszłości - 
utworzenie trasy turystycznej " Przez 
Pradzieje Chrześcijańskiej Wiślicy "                                                  

               7 258 732,04                     73 891,00           73 891,00    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

17 900 90095

Zabezpieczenie powodziowe gm. Wiślica  
poprzez renaturalizację starorzeczy rzek Nida 
i Maskalis  oraz odbudowę istniejących 
zbiorników  wodnych  POLSKI ŁAD 

4 907 000,00             1 220 130,00    200 000,00 C      1 020 130,00    
Urzad Miasta i 
Gminy Wiślica 

44 528 498,59 20 745 794,22 2 673 645,36
   14 670 621,01    

     3 401 527,85    

44 712 998,59 20 930 294,22 2 687 907,36 14 690 859,01 3 551 527,85 x

1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 2481



A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 2481


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY MIEJSKIEJ W WIŚLICY z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-07-01T10:06:12+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




